М ИН И СТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « / оL* » 2 0 2 2  г. № ш
г. Владикавказ

Об утверждении перечня пунктов проведения экзаменов
по образовательным программам основного общего образования

в Республике Северная Осетия -  Алания в 2022 году,
организованных на базе образовательных организаций

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018
№ 189/1513 (далее -  Порядок), в целях обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования (далее - ГИА) в форме основного
государственного экзамена, государственного выпускного экзамена в
Республике Северная Осетия-Алания в 2022 году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень пунктов проведения экзаменов
по образовательным программам основного общего образования в
Республике Северная Осетия -  Алания в 2022 году, организованных на базе
образовательных организаций.

2. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский
центр оценки качества образования», уполномоченному осуществлять
функции регионального центра обработки информации (Тотоева),
обеспечить:

контроль формирования базы данных региональной информационной
системы обеспечения проведения ГИА обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего образования (далее - РИС
ГИА);

техническое функционирование РИС ГИА;
осуществление автоматизированной обработки информации,

содержащейся в РИС ГИА;
доступ к информации, содержащейся в РИС ГИА, в установленном

порядке;
защиту информации, содержащейся в РИС ГИА;
взаимодействие федеральной информационной системы с РИС ГИА.

2

3. Руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить:

полноту, своевременность и достоверность сведений, внесенных в РИС
ГИА, в отношении пунктов проведения экзаменов (далее - ППЭ),
расположенных на территории муниципальных образований;

проведение основного государственного экзамена (далее - ОГЭ),
государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ) на территории
муниципальных образований в соответствии с документами,
регламентирующими порядок проведения ГИА в 2022 году;

создание условий в ППЭ для проведения ОГЭ и ГВЭ с соблюдением
требований противопожарной и комплексной безопасности, учет
особенностей психофизического развития, индивидуальных возможностей и
состояния здоровья обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, детей-инвалидов, инвалидов;

соблюдение информационной безопасности в ППЭ в период
проведения ГИА, в том числе в части оборудования ППЭ стационарными и
(или) переносными металлоискателями, штабов ППЭ средствами
видеонаблюдения для организации записи в режиме off-line;

ознакомление руководителей подведомственных образовательных
организаций, на базе которых организуются ППЭ, с Порядком и настоящим
приказом под роспись, с возложением на них ответственности за:

своевременную подготовку ППЭ к проведению ОГЭ (ГВЭ);
явку и работу специалистов, привлекаемых к проведению ОГЭ (ГВЭ) в

ППЭ;
подготовку специалистов, привлекаемых к проведению ГИА на

территории муниципального образования, в 2022 году.
4. Возложить ответственность на руководителей государственных

образовательных организаций, на базе которых организованы ППЭ в
2022 году, за явку и работу специалистов, привлекаемых к проведению ГИА
в ППЭ, проверку сведений, внесенных в РИС ГИА, а также за исполнение
абзацев 4 и 5 пункта 3 настоящего приказа.

5. Главному специалисту-эксперту отдела оценки качества
образования Чочиевой А.В. обеспечить доведение содержания настоящего
приказа до сведения всех заинтересованных лиц.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра JI. Макиева

Приложение 1
к приказу Министерства образования и науки

Республшш Севепн^я Осетия-Алания
от " / £ ” г-Ь  2022 г. №

Перечень пунктов проведения экзаменов по образовательным программам основного общего образования в Республике Северная Осетия-
Алания в 2022 году, организованных на базе образовательных организаций

Обычная Специальная Всего
рассадка рассадка аудитории

№ Код ППЭ Наименование Адрес ППЭ

К
ол

ич
ес

тв
о

В
м

ес
ти

м
ос

ть

К
ол

ич
ес

тв
о

В
м

ес
ти

м
ос

ть

К
ол

ич
ес

тв
о

В
м

ес
ти

м
ос

ть Тип ППЭ Примечание

РСО-А (50) 642 8145 80 926 709 9071

г. Владикавказ (22 ППЭ) 321 4026 33 390 335 4416

1 103 МБОУ СОШ №3 г. Владикавказ, ул. Революции,
Д- 34

14 157 2 24 16 181 О ГЭ/ ГВЭ
резерв , не

задействован

2 105 МБОУ гимназия №5 г. Владикавказ, ул. Церетели, д.
7 10 120 0 0 0 120 О ГЭ / ГВЭ

р езерв , не
задействован

3 113 МБОУ СОШ №13 г. Владикавказ, ул. К.
Хетагурова, д. 23 а 8 96 1 12 0 108 ОГЭ/ ГВЭ

резерв , не
задействован

4 117 МБОУ СОШ№17 г. Владикавказ, ул. Герцена, 7 14 132 1 9 15 141 О ГЭ/ ГВЭ

5 118 МБОУ СОШ №18 г. Владикавказ, ул. Куйбышева,
д. 75 14 210 5 60 19 270 О ГЭ/ ГВЭ

6 121 МБОУ СОШ №21 г. Владикавказ, ул. Гадиева, д.
10 14 168 1 12 15 180 О ГЭ/ ГВЭ

7 125 МБОУ СОШ №25 г. Владикавказ, ул.Мичурина, 8 16 198 3 36 19 234 О ГЭ / ГВЭ

8 129 МБОУ СОШ №29 г. Владикавказ, ул.
Шмулевича, д. 10а 10 126 1 12 11 138 О ГЭ/ ГВЭ

9 130 МБОУ СОШ №30 г. Владикавказ, просп. Коста, д.
172 16 192 3 36 19 228 ОГЭ/ ГВЭ

10 131 МБОУ СОШ №31 п. Заводской, ул. Эльхотовская,
д. 40 14 168 5 57 19 225 О ГЭ/ ГВЭ

р езер в , не
задействован

11 133 МБОУ СОШ №33 г. Владикавказ, ул. Калоева,
408 15 206 0 0 15 206 О ГЭ/ ГВЭ

резер в . не
задействован

12 134 МБОУ СОШ №34 п. Заводской, ул. Бульварная, д.
73 16 192 1 12 17 204 О ГЭ/ГВЭ р езер в , не

задействован

13 136 МБОУ СОШ №36 г. Владикавказ, ул.Московская,
15 16 192 1 12 17 204 ОГЭ/ГВЭ р езер в . не

задействован

14 137 МБОУ СОШ №37 г. Владикавказ, ул.
Карцинская, стр. 82

17 204 1 12 18 216 О ГЭ / ГВЭ
р езер в , не

задействован

15 140 МБОУ СОШ №40 г. Владикавказ, ул. А.Кесаева,
д. 7 25 315 0 0 25 315 О ГЭ/ ГВЭ

16 142 МБОУ СОШ №42 г. Владикавказ, ул. Весенняя, 2 23 276 1 12 24 288 ОГЭ / ГВЭ

17 143 МБОУ СОШ №43 г. Владик авказ, ул.
Кырджалийская. д. 19 14 168 3 36 17 204 О ГЭ/ ГВЭ

18 144 МБОУ СОМШ №44 г. Владикавказ, просп.
Доватора, д. 35а 22 330 1 12 23 342 ОГЭ/ ГВЭ

19 146 МБОУ СОШ №46 г. Владикавказ, ул. Дзусова, д.
36 16 240 1 12 17 252 О ГЭ/ ГВЭ

20 148 МБОУ СОШ №48 г. Владикавказ, ул.Весенняя, 17 23 276 1 12 24 288 О ГЭ/ ГВЭ

21 6181 КРОЦ г.Владикавказ, ул. Грибоедова,
д.1

0 0 1 12 1 12 ГВЭ

22 5001
ФКУ "ИК-1 УФСИН по

PCO-A"
г. Владикавказ, ул.
Карабулакская, д. 2 4 60 0 0 4 60

ГВЭ
(учр.закрытого

типа)

Алагирский район (2 ППЭ) 26 384 2 25 31 409

1 202 МКОУ СОШ №2
г. Алагир

Алагирский район, г. Алагир,
ул. К.Хетагурова, д. 130 12 174 1 10 16 184 О ГЭ/ ГВЭ

2 203 МКОУ СОШ №3
г. Алагир

Алагирский район, г. Алагир,
ул. Ленина, д. 109 14 210 1 15 15 225 О ГЭ/ ГВЭ

Ардонский район (3 ППЭ) 38 486 12 146 50 632

1 304 МБОУ СОШ №4
г. Ардон

Ардонский район, г. Ардон, ул.
Ленина, д. 57а 19 276 3 42 22 318 О ГЭ/ ГВЭ

резерв, не
задействован

2 314 МБОУСОШ  с.
Мичурино

Ардонский район, с.
Мичурино, ул.Кесаева, д.4 7 90 4 48 11 138 ОГЭ / ГВЭ

3 318 МБОУ СОШ
с.Красногор

Ардонский район, с.Красногор,
ул. Ленина, д. 37 12 120 5 56 17 176 О Г Э / ГВЭ

Дигорский район (2 ППЭ) 19 234 2 21 21 255

1 403 МКОУ ООШ №3
г. Дигора

Дигорский район, г. Дигора,
ул. Калицова, д. 79 I 1 132 1 9 12 141 ОГЭ / ГВЭ

2 408 МКОУ СОШ
ст.Николаевская

Дигорский район,
ст.Николаевская ул. Ленина, д.

42
8 102 1 12 9 114 О Г Э / ГВЭ

резерв, не
задействован

Ирафский район (1 ППЭ) 14 144 1 9 15 153

1 502 МКОУ СОШ №2
с.Чикола

Ирафский район,
с.Чикола с, ул Хасцаева, д. 127 14 144 1 9 15 153 О Г Э / ГВЭ

Кировский район (2 ППЭ) 29 288 4 39 31 327

1 601 МКОУ СОШ №1
с.Эльхотово

Кировский район, с.
Эльхотово, ул.А. Карсанова, 1 19 171 3 27 20 198 О Г Э / ГВЭ

2 603 МКОУ СОШ №3
с.Эльхотово

Кировский район, с.
Эльхотово, ул.

Ген.К.Д.Карсанова, д. 58
10 117 1 12 11 129 ОГЭ / ГВЭ

Моздокский район (6 ППЭ) 71 915 12 132 83 1047

1 701 МБОУ СОШ № 1 Моздокский район, г.Моздок
ул. Кирова. 91 11 129 1 12 12 141 О Г Э / ГВЭ

2 703 Отделение ООШМБОУ
СОШ №3 г.Моздок

Моздокский район, г. Моздок,
ул.А.Лалиева, 1 32 444 2 27 34 471 ОГЭ / ГВЭ

3 707 МБОУ СОШ №7 Моздокский район, г. Моздок,
З'Л.Кирова, 112 7 84 3 33 10 117 ОГЭ /  ГВЭ

4 710 МБОУ ООШ интернат
г.Моздока

Моздокский район, г. Моздок,
ул. Кирова, д. 4 9 105 2 21 11 126 О Г Э / ГВЭ

5 717 МБОУ СОШ
ст.Луковская

Моздокский район, ст-ца
Луковская, ул. Усанова, д. 35 10 126 2 18 12 144 ОГЭ / ГВЭ

6 718
МБОУ ООШ

п.Калининский

Моздокский район, п.
Калининский, ул. Победы, д.

30
13 156 3 33 16 189 О Г Э / ГВЭ

Правобережный район (6 ППЭ) 57 684 9 98 66 782

1 803
МКОУ СОШ №3

г.Беслан
Правобережный район, Беслан,

пер. Кооперативный 4. 10 120 2 14 12 134 О ГЭ / ГВЭ

2 807 МКОУ СОШ№7
П равобережный

район,г.Беслан, ул.Вокзальная,
1

12 144 2 24 14 168 О ГЭ / ГВЭ

3 816 МКОУ СОШ с. Фарн Правобережный район, с.
Фарн. ул. Джимиева, д. 48 8 96 0 0 8 96 О ГЭ / ГВЭ

резерв, не
задействован

4 817 МКОУ СОШс. Хумалаг
Правобережный район, с.
Хумалаг, ул. имени Олега

Бежаева, д. 2
12 144 2 24 14 168 О ГЭ/ ГВЭ

5 818 МКОУ СОШ с. Цалык Правобережный район, с.
Цалык, ул. Хетагурова, д. 7 7 84 0 0 7 84 О ГЭ /ГВ Э

резерв, не
задействован

6 819
МБОШИ им.Каниди

г. Беслан
Правобережный район,

г.Беслан, ул.Окружная, 7 8 96 3 36 11 132 О ГЭ / ГВЭ

Пригородный район (6 ППЭ) 67 984 5 66 77 1050

1 902 МБОУ "СОШ №2 с.
Октябрьское

Пригородный район, с.
Октябрьское, ул. Павла

Тедеева,2
15 180 1 12 16 192 О ГЭ / ГВЭ

2 905 МБОУ "СОШ №2 ст-
ца Архонская

Пригородный район, ст-ца
Архонская, ул. Некрасова, д. 2 11 150 1 12 17 162 О ГЭ / ГВЭ

3 909 МБОУ СОШ с.Дачное Пригородный р-н, с. Дачное,
ул. Школьная, д. 33 17 255 1 15 18 270 О ГЭ / ГВЭ

4 912 МБОУ СОШ с. Куртат Пригородный район, с. Куртат,
ул 50 лет Октября, 2 15 222 1 12 16 234 О ГЭ / ГВЭ

5 914 МБОУ
с.Михайловское

Пригородный район,
с.Михайловское ул.

Гагарина, д. 9
15 222 1 12 16 234 О ГЭ / ГВЭ

6 925 МБОУ СОШ с. Нижняя
Саниба

Пригородный район, с. Нижняя
Саниба ул. Агузарова

Тамерлана Кимовича, д. 144
9 135 1 15 10 150 О ГЭ / ГВЭ

резерв, не
задействован

Приложение 2
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания
От « //» &£> 2022 г № t/W

Проект адресного плана ППЭ ГПА-9 2022 г. для иностранных языков (УСТНАЯ
ЧАСТЬ)
№ Код

ПП
Э

Наименован
ие

Адрес ППЭ Обычна
я
рассадк
а

Специальн
ая рассадка

Всего
аудитори
й

Тип
ППЭ

К
ол

ич
ес

тв
о

В
м

ес
ти

м
ос

ть

К
ол

ич
ес

тв
о

В
м

ес
ти

м
ос

ть

К
ол

ич
ес

тв
о

В
м

ес
ти

м
ос

ть

РСО-А ( 13 162 3 42 13 166
1 0 4 2

г. Владикавказ (23 ППЭ) 99 118 0 0 99 118
8 8

1 107 МАОУ г. Владикавказ, 13 156 0 0 13 156 ОГЭ/
БСОШ №7 пр. Коста, 288 ГВЭ

2 127 МБОУ СОШ г. Владикавказ, 18 216 0 0 18 216 ОГЭ/
№27 ул. Миллера, 32 ГВЭ

3 128 МБОУ СОШ г. Владикавказ, 18 216 0 0 18 216 ОГЭ/
№28 ул. М. Горького, ГВЭ

39
4 145 МБОУ г. Владикавказ, 16 192 0 0 16 192 ОГЭ/

гимназия ул. Кутузова, 69 а ГВЭ
№45

5 147 ГБОУ СОШ г. Владикавказ, 19 228 0 0 19 228 ОГЭ/
№47 ул. Куйбышева, ГВЭ

126 6
Ардонский район (1 ППЭ) 19 276 3 42 22 318

1 304 МБОУ СОШ Ардонский район, 19 276 3 42 22 318 ОГЭ/
№4 г. Ардон, ул. ГВЭ
г. Ардон Ленина, д. 57а

Моздокский район (1 ППЭ) 13 156 0 0 13 156

1 702 МБОУ СОШ г. Моздок, ул. 13 156 0 0 13 156 ОГЭ/
№2г.Моздока Форштадтская, 37 ГВЭ